
Illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
M MPXPN Y4CI

Smlouva o výpůjčce č. VYP/63/04/001975/2024

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2/2,110 01 Praha 1

Mariánské nám. 2/2,110 01 Praha 1

ICO:

DIC: CZ00064581

kontaktní osoba:

(dále též „půjčitel")

a

1.2. Vypůjčitel

Táborská 372/36,140 00 Praha 4 - Nusle

není plátce DPHDIC:

kontaktní osoba:

Stránka 1 z 4

(dále též „vypůjčitel")
(půjčitel a vypůjčitel společně dále též „smluvní strany")

pracoviště:

zastoupené:

zápis v OR: 

zastoupený: 

IČO:

Pražský Majdan, z.s. 

se sídlem:

Ing. et Ing. Janou Berkovou, 
ředitelkou odboru médií a marketingu MHMP 
00064581

u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 61897 

Galynou Andreytsiv, předsedkyní spolku 

03771253

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

6 co 
U

o (Q

0s
Q)

1. Smluvní strany:

SOS. 8 $8 o B955 
9 3 2. = 
o- 2' 22 3QE.Fir 
b485

1.1. Půjčitel



2. Předmět smlouvy:

3. Práva a povinnosti smluvních stran, další ujednání:

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Stránka 2 z 4

Vypůjčitel je oprávněn užívat Věc výlučně sám, a to pro účely výzdoby prostor úřadu městské části 

Praha 4, Táborská 500/30, 140 00 Praha. Vypůjčitel hradí veškeré obvyklé náklady spojené s užíváním 

Věci. Dále je vypůjčitel povinen Věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením (v souvislosti s tím 

půjčitel doporučil vypůjčiteli Věc pojistit).

Stane-li se Věc nezpůsobilá k obvyklému užívání, je vypůjčitel povinen o této skutečnosti informovat 
půjčitele bez zbytečného odkladu.

Půjčitel je oprávněn žádat předčasné vrácení Věci, pokud ji vypůjčitel používá v rozporu se smlouvou.
Půjčitel má právo požadovat předčasné vrácení Věci.

Vypůjčitel má právo vrátit věc předčasně; kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže věc 
vrátit bez jeho souhlasu.

Za škodu způsobenou užíváním Věci třetím osobám po dobu trvání smlouvy odpovídá vypůjčitel. 
Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na zapůjčené Věci jednáním svým nebo 
třetích osob po dobu trvání smlouvy.

Po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení Věci je 
vypůjčitel povinen vrátit Věc půjčiteli bez zbytečného odkladu. O vrácení Věci sepíší smluvní strany 
písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané Věci, včetně případných nedostatků či vad.

4. Závěrečná ustanovení:

2.3. Věc byla vypůjčiteli předána 30. 1. 2024 na adrese dle čl. 3. odst. 1 této smlouvy. Na stejném místě 
dojde též ke zpětnému převzetí.

2.1. Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví předmět výpůjčky, a to nezuživatelnou 
věc - sochu „Dobrovolnice" z dílny umělce Daniela Paula (dále jen „Věc") - podoba Věci viz příloha 

č. 1 této smlouvy.

2.2. Půjčitel tímto přenechává bezplatně vypůjčiteli Věc k užívání, a to na dobu neurčitou (resp. po dobu 
provozu centra). Pro evidenční potřeby a pro posouzení nutnosti uveřejnit smlouvu prostřednictvím 

registru smluv je hodnota Věci stanovena na 181 500,- Kč.

2.4. Smluvní strany potvrzují, že si Věc před jejím předáním prohlédly a že je Věc přenechána vypůjčiteli 
ve stavu způsobilém k užívání, tj. na Věci nejsou žádné nedostatky.



4.1.

4.2.

4.3.

4.10. Přílohu této smlouvy tvoří: Příloha č. 1 - fotografie Věci.

Stránka 3 z 4

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak 
nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv (podléhá-li povinnosti uveřejnění), 

jinak dnem podpisu.

Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních 

služeb se řídí § 573 občanského zákoníku.

Smluvní strany této smlouvy výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text.

4.13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí a nejsou jim známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla

4.11. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky, které musí být 
podepsány oběma smluvními stranami.

4.6. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

4.8. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu půjčitele.

4.9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel. 
Předchozí věta neplatí, bude-li smlouva uzavřena v elektronické podobě s připojením uznávaných 
elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.

4.5. Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí půjčitel.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

4.12. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními 
českých právních předpisů, zjm. pak občanským zákoníkem. Pokud jakýkoli závazek stanovený touto 
smlouvou je a/nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude touto skutečností dotčena 
platnost a vymahatelnost ostatních smlouvou ujednaných práv a povinností. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují nahradit neplatný nebo nevymahatelný závazek závazkem novým, platným 
a vymahatelným, nejlépe odpovídajícím účelu původního závazku.

4.7. Vypůjčitel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu půjčitele, a to ani částečně.



Příloha číslo 1: fotografie umístění sochy

Za půjčitele:

Za vypůjčitele:

Stránka 4 z 4

Galyna Andreytsiv 
předsedkyně spolku

Táborská 372/36 
140 00 Praha 4 - Nusle 

IČ: 037 71253

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor médii a marketingu 
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Ing. et Ing. Jana Berková 
ředitelka odboru médií a marketingu MHMP

V Praze 4.4. 21 Pražský Majdan, Z.S.

být řádně plněna nebo které by způsobovaly její neplatnost. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 
skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze
1 4 -02- 2024


